ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  6425 /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền, lan tỏa Cuộc thi

“Tìm kiếm giải pháp Chuyển đổi số

Quốc gia - Việt Solutions” năm 2022

Nha Trang, ngày    09     tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường.

UBND thành phố Nha Trang nhận được Công văn số 2481/STTTT-

TTBCXB ngày 30/8/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa về

việc tuyên truyền, lan tỏa Cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp Chuyển đổi số Quốc gia

- Việt Solutions” năm 2022.

Về việc này, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến thông tin và quy chế Cuộc thi “Tìm

kiếm giải pháp Chuyển đổi số Quốc gia - Việt Solutions” năm 2022 (sau đây gọi

tắt là Cuộc thi) trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ

sở, cổng/trang thông tin điện tử, trang Fanpage Facebook do cơ quan, đơn vị đã

thiết lập (nếu có).

2. Chia sẻ các câu chuyện thành công về chuyển đổi số của ngành, lĩnh

vực, địa phương mình trên trang thông tin điện tử về Câu chuyện chuyển đổi số

(https://t63.mic.gov.vn) của Bộ Thông tin và Truyền thông. Cách thức đăng ký

câu chuyện chuyển đổi số xem tại: https://t63.mic.gov.vn/about/cauchuyen-

chuyen-doi-so-cua-63-tinh-thanh-pho.html.

3. Đề xuất các việc khó, bài toán khó về chuyển đổi số của ngành, lĩnh

vực, địa phương mình (nếu có) gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp,

gửi Sở Thông tin và Truyền thông đăng ký trên trang thông tin điện tử về Bài

toán chuyển đổi số (https://c63.mic.gov.vn) của Bộ Thông tin và Truyền thông.

4. Các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, phường vận động các doanh

nghiệp thuộc phạm vi, địa bàn quản lý tích cực tham gia Cuộc thi, nộp hồ sơ

trực tuyến trên trang thông tin điện tử của Cuộc thi (https://vietsolutions.net.vn)

theo hướng dẫn tại quy chế Cuộc thi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường thực hiện./.

(Gửi kèm thông tin và quy chế Cuộc thi)

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);
- Sở Thông tin và Truyền thông (VBĐT);
- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Liêm

https://t63.mic.gov.vn/
https://t63.mic.gov.vn/about/cauchuyen-chuyen-doi-so-cua-63-tinh-thanh-pho.html
https://t63.mic.gov.vn/about/cauchuyen-chuyen-doi-so-cua-63-tinh-thanh-pho.html
https://c63.mic.gov.vn/
https://vietsolutions.net.vn/

		2022-09-12T08:47:56+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-12T08:48:10+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!